
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112000169

169

Nº 224, quarta-feira, 20 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

Objeto: Aquisição de um veículo zero quilômetro ambulância tipo A, destinada a atender
necessidade do Fundo Municipal de Saúde, neste município de Oliveira dos Brejinhos/Ba,
conforme especificações, quantidade e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Valor total estimado de R$78.990,00 (setenta e oito mil, novecentos e noventa reais). Tipo
de julgamento: Menor Preço. Horário, Data Recebimento das Propostas: até 08:00h do dia
09/12/2019; Sessão: às 09:00h do dia 10/12/2019, no site http://www.licitacoes-e.com.br.
Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/oliveiradosbrejinhos/editais/;
http://doem.org.br/ba/oliveiradosbrejinhos; diretamente na Prefeitura, setor de Licitações,
Praça João Nery Santana, 197 - Centro, Oliveira dos Brejinhos- Ba, no horário 07:30 às
12:00h; 13:30 as 16:30h, de segunda a sexta-feira. Fone: (77) 3642-2157, ou através do e-
mail: licitacao@oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br.

Oliveira dos Brejinhos-BA, 19 de novembro de 2019.
JOEL PEIXOTO GOMES

Secretário Municipal de Administração

EDIVAN RÊGO SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO: Nº 141/2019. OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços
de pavimentação em paralelepípedo e drenagem superficial em diversas ruas na sede no
município de Ourolândia-Bahia.MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019.
VIGÊNCIA: 06 meses.VALOR R$: R$ 368.170,91 (Trezentos e sessenta e oito mil cento e
setenta reais e noventa e um centavos).CONTRATADO: EMR CONSTRUTORA EIRELI.CNPJ Nº
10.896.350/0001-31.

CONTRATO: Nº 142/2019OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de reforma e ampliação das escolas e creches municipais do município de
Ourolândia - BAHIA.MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019. VIGÊNCIA: 05
meses.VALOR R$: R$ 2.265.323,39 (Dois milhões duzentos e sessenta e cinco mil trezentos
e vinte e três reais e trinta e nove centavos).CONTRATADO: ETHAN SOLUÇÕES
EMPREENDIMENTOS EIRELI ME.CNPJ Nº 17.338.655/0001-77.

CONTRATO: Nº 164/2019.OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
implantação de melhoria sanitárias domiciliares para prevenção e controle de doenças e
agravos (Construção de módulo de sanitários domiciliares) no Povoado de Alagadiço
interior do município de Ourolândia-Bahia.MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2019. VIGÊNCIA: 10 meses.VALOR R$: R$ 402.896,55 (Quatrocentos e dois mil
oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos).CONTRATADO: R$
402.896,55 (Quatrocentos e dois mil oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco
centavos).

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2019

O Pregoeiro do Município de Ourolândia esclarece aos interessados, que no
edital referente ao Pregão Presencial nº 071/2019 vinculado ao Processo Administrativo nº
138/2019, cujo objeto é a escolha de proposta mais vantajosa para o registro de preços de
futuras aquisições de medicamentos e materiais penso, para suprir as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Ourolândia - Bahia, que em relação aos registros solicitados,
passa a esclarecer: nos itens que estiver pedindo CBPF na sua especificação, estes devem
ser apresentados junto com a proposta de preços e, em relação aos registros dos
medicamentos, estes devem ser apresentados na qualificação técnica, ou seja na fase de
habilitação, conforme edital e são de todos os itens que compõem a licitação. E esclarece
ainda, que referente o item 25 dos lote 06, o mesmo ocorreu um erro de digitação e
portanto, onde se lê: 5mg/ml, leia-se lê, 50mg/ml.

RAMON BARBOZA DOS SANTOS
Substituto

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2019

A Pregoeira Municipal da Prefeitura Municipal de Ourolândia - Bahia, no uso de
suas atribuições, ADJUDICA a licitação: Processo Administrativo nº 131/2019, Modalidade:
Pregão Presencial nº 067/2019, Objeto: escolha mais vantajosa para o registro de preços
de futuras aquisições de produtos diversos, para suprir as necessidades das Secretarias
Municipais, as empresas: CLICK COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº
04.993.466/0001-96 e N A SILVA E CIA LTDA inscrita no CNPJ nº 31.454.170/0001-70.

Em 23 de outubro de 2019.
JESSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2019

A Pregoeira Municipal do Município de Ourolândia - Bahia, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA a licitação: Processo Administrativo nº 131/2019, Modalidade:
Pregão Presencial nº 067/2019, Objeto: escolha mais vantajosa para o registro de preços
de futuras aquisições de produtos diversos, para suprir as necessidades das Secretarias
Municipais, para as empresas, CLICK COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ
nº 04.993.466/0001-96 e N A SILVA E CIA LTDA inscrita no CNPJ nº 31.454.170/0001-70.

Em 24 de outubro de 2019.
JESSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2019

A Pregoeira Municipal e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de
Ourolândia - Bahia, no uso de suas atribuições torna público o resultado do julgamento
referente à Licitação: Processo Administrativo nº 131/2019, Modalidade: Pregão Presencial
nº 067/2019, com o objeto a escolha mais vantajosa para o registro de preços de futuras
aquisições de produtos diversos, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais,
que posterior o julgamento da proposta e análise documental, foram declaradas
vencedoras do certame as empresas: CLICK COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita
no CNPJ nº 04.993.466/0001-96. E a N A SILVA E CIA LTDA inscrita no CNPJ nº
31.454.170/0001-70.

Em 23 de outubro de 2019.
JESSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 46/2019

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2019PP de acordo com o PAD Nº 154/2019PMA. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PALMAS DE MONTE ALTO, DO TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE. Abertura: às 11h00min do dia 02/12/2019, na sede da Prefeitura
Municipal: Praça da Bandeira, nº 230, Município de Palmas de Monte Alto - Bahia, CEP
46.460-000. Edital: http://palmasdemontealto.ba.gov.br/publicacoes/editais_de__licitacao;
(77)3662-2113.

Em 19 de novembro de 2019.
POMPILIO RODRIGUES DONATO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 432/2019

PAD Nº 185/19. TP Nº 001/2019 - Contratante: Prefeitura Municipal de Pindobaçu.
Contratado: Simões e Sena Engenharia e Soluçoes, CNPJ Nº 12.472.426/0001-27, assinatura
do contrato: 11/11/2019. Vigência: 11/05/2020. Valor estimado de R$ 249.500,00,
Contratação de Empresas para Elaboração de Projeto Executivo para Sistema Saneamento
Básico do Município de Pindobaçu-BA Convenio Funasa, Dotação: 1.005-3.3.9.0.39.00-0000
- PA nº 0185/19 - nº TP001/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2019 - SRP

Data de abertura 03/12/2019, às 19h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
Registro de preço para contratação de empresa especializada em fornecimento de gases e
equipamentos medicinais (cilindros de oxigênio e válvulas reguladoras) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Porto Seguro-BA. Informações no
endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23,
Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 17h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-
982584342. Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço:
www.portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2/. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial.

RILEI M. RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato 3947/19. PP 32/19. Contratante: PMPD. Contratada: Bhdental
Comercial Eireli - EPP, CNPJ 29.312.896/0001-26. Objeto: Fornecimento de equipamentos e
materiais permanentes. Valor: R$ 19.860,00. Vigência: 14/11/19 a 14/01/20.

Extrato do Contrato 3948/19. PP 32/19. Contratante: PMPD. Contratada: Buriti Veículos
Peças e Serviços Ltda, CNPJ 07.666.744/0005-12. Objeto: Fornecimento de 02 veículos
automotores. Valor: R$ 110.00,00. Vigência: 14/11/19 a 14/01/20.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 35/2019

Objeto: fornecimento de merenda escolar. Menor valor global por lote. Dia 03/12/19 às 9h.
Informações/Edital: junto à CPL.

Presidente Dutra/BA, 19 de novembro de 2019.
RAIMUNDO MÁRIO P. MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

A Secretaria de Municipal de Saúde, considerando o disposto na Lei Municipal
nº 015/2017, e o Disposto no decreto Municipal nº 174/2017, torna público o presente
Edital de Qualificação de Organização Social de Saúde SMS nº 001/2019, visando a
qualificação de entidades interessadas como organizações Sociais de Saúde, para,
eventualmente, celebrar parcerias por meio de Contrato de Gestão, nos termos e
condições estabelecidas no objeto e instrumento disposto na Secretaria Municipal de
Saúde.

Constate-se, que a qualificação é perene no tempo, e pode ser feita a qualquer
tempo, nos termos da Lei Municipal 015/2017 e do Decreto Municipal nº 174/2017.

OBJETO:
1.1 Constitui objeto deste Edital e qualificação de pessoas jurídicas de direito

privado, sem fins lucrativos, como ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE - OSS, para habilitação
para eventual e futura operacionalização da gestão e execução das ações e serviços de
saúde no âmbito do Municipio de Quijingue, Estado da Bahia, conforme condições
constantes neste instrumento.

1.2 O presente Edital de Qualificação de organização Social de Saúde SMS n
001/2019 é de caráter permanente, sendo permitida a apresentação de requerimento de
qualificação das entidades interessadas a qualquer tempo, observadas as disposições legais
pertinentes e as condições, constantes no instrumento a disposição dos interessados;

1.3 O requerimento, e o procedimento para qualificação estão dispostos na Lei
Municipal nº 015/2017 e Decreto Municipal nº 174/2017.

Quijingue, 18 de novembro de 2019.
ANA CAROLINA RIBEIRO CAMPOS DOS SANTOS

Secretária de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 85/2019

Contrato nº. 85/2019 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
a PAVIMAK PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA EPP, inscrita no CNPJ
03.326.806/0001-62; Objeto: Contratação de empresa especializada do ramo de obras e
serviços de engenharia, objetivando a recuperação de 18,24 km de estradas vicinais e
construção de 100 m2 de ponte no assentamento de Carlota e Rio Branco no Município de
Riachão das Neves - BA, conforme convênio nº 875438/2018, firmado com o Instituto
Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA. Vigência do Contrato: 04/11/2019 -
03/06/2020; Assinam: Giltamar Pereira Tavares pelo Município e Jackson Borges
Magalhães, pelo contratado.


		2019-11-20T09:44:10-0300




